Terça-feira, 01 DE SETEMBRO DE 201546 DIÁRIO OFICIAL Nº 32962

PORTARIA Nº. 1025 DE 25 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o Ofi cio nº. 675/2015 - GAB/SEASTER de 05 de
agosto de 2015;
Considerando Despacho GRH de 19 de agosto de 2015;
Considerando Despacho GEMPES de 20 de agosto de 2015;
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 300/2014-GP de 11/03/2014,
publicada no DOE nº 32599 de 12/03/2014, que CEDEU o (a)
servidor (a) JULIA MONTEIRO NASCIMENTO VARA Matricula
nº. 3196739/1, ocupante do cargo de Servente, para o (a)
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda - SEASTER, a contar de 01/08/15.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

PORTARIA Nº. 1026 DE 25 DE AGOSTO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o Ofi cio nº. 707/2015 - GAB/SEASTER de 13 de
agosto de 2015;
Considerando Despacho GRH de 19 de agosto de 2015;
Considerando Despacho GEMPES de 20 de agosto de 2015;
R E S O L V E:
EXCLUIR da PORTARIA Nº 300/2014-GP de 11/03/2014, publicada
no DOE nº 32599 de 12/03/2014, que CEDEU o (a) servidor
(a) ELINETE DE SOUZA OLIVEIRA, Matricula nº. 5392420/1,
ocupante do cargo de Agente de Serv. Complementar, para o (a)
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda - SEASTER, a contar de 01/08/15.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 869971

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 971 DE 12 DE AGOSTO DE 2015

Servidor: DAVI CASTRO DINIZ
Laudo: 170258A/1
Matricula: 3228991/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 10.06.2015 A 12.06.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 999 DE 19 DE AGOSTO DE 2015

Servidor: RICARDO REGO GONÇALVES
Laudo: 170574A/1
Matricula: 3211932/1
Cargo: MONITOR
Período: 04.08.2015 A 02.09.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1000 DE 19 DE AGOSTO DE 2015

Servidor: ROSIER DA PAIXÃO SOUSA
Laudo: 293/2015
Matricula: 55586429/1
Cargo: MONITOR
Período: 26.06.2015 A 31.07.2015

EXCLUIR GTI
PORTARIA Nº. 1001 DE 19 DE AGOSTO DE 2015

Servidor: EDINALDO DA SILVA MENEZES
Matrícula: 57226625/2
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 13.07.2015
CONCEDER GTI

PORTARIA Nº. 1002 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
Servidor: CARLOS ALBERTO VIEIRA DE MIRANDA
Matrícula: 57235110/2
Cargo: MONITOR
Motivo: GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL - GTI
A contar de 13.07.2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1003 DE 19 DE AGOSTO DE 2015

Servidor: REGINA FERNANDES MONTEIRO
Matricula: 5686423/1
Cargo: PEDAGOGO
Período: 21.09.2015 A 20.10.2015
Triênio: 2007/2010
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1004 DE 19 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): IRACY GOMES DE PAULA MELLO
Matricula: 3202623/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 01.10.2015 A 29.11.2015
Triênio: 2000/2003C
Dias: 60 (sessenta)
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 1005 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
Servidor: SANDRA  NAZARE CRUZ MODESTO
Matricula: 54197209/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.10.2015 A 30.10.2015
Triênio: 2006/2009
Dias: 30 (tinta)
LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 1006 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
Servidor: GEOVANA DA SILVA DIAS
Matricula: 54189485/1
Cargo: MONITOR
Período: 01.10.2015 A 30.10.2015
Triênio: 2011/2014
Dias: 30 (tinta)
READAPTAÇÃO FUNCIONAL DEFINITIVA

PORTARIA Nº. 1007 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
Laudo: 168978A/1
Servidor: GILBERTO BRABO MENDES
Matricula: 55589486/1
Cargo: MONITOR
A contar: 23.06.2015

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº. 1008 DE 19 DE AGOSTO DE 2015

Certidão de Óbito 067595 01 55 2015 4 0362 173 0146006 50
Servidor: TEOGENES GERALDO DA SILVA ROCHA
Matricula: 54194874/1
Cargo: MONITOR
Período: 24.07.2015 A 31.07.2015
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1009 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
Servidor: VIVIANA SOARES MORAES
Laudo: 165625A/1
Matricula: 54191227/1
Cargo: MONITOR
Período: 25.02.2015 A 25.03.2015
LICENÇA SAUDE

PORTARIA Nº. 1011 DE 20 DE AGOSTO DE 2015
Servidor: MARIA CARMEN DO NASCIMENTO MENEZES
Laudo: 170658A/1
Matricula: 54180733/2
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 05.08.2015 A 19.08.2015

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1012 DE 20 DE AGOSTO DE 2015

Servidor: SILENE CASTELO BRANCO DA FONSECA
Laudo: 170664A/1
Matricula: 3214621/1
Cargo: SOCIOLOGO
Período: 30.07.2015 A 27.10.2015

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1013 DE 24 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): MARCIA CRISTINA DA SILVA CORREA
Matricula: 55586550/1
Cargo: AGENTE DE PORTARIA
Período: 05.09.2015 A 04.10.2015
Triênio: 2012/2015
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1014 DE 24 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): EUGENIO FROTA BOTELHO FILHO
Matricula: 3212289/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 16.09.2015 A 15.10.2015
Triênio: 1997/2000
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1015 DE 24 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): RITA MONICA CLEMENTE
Matricula: 57190379/1
Cargo: PEDAGOGO
Período: 03.09.2015 A 02.10.2015
Triênio: 2010/2013C
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 1016 DE 24 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): OLINDA MARIA MONTEIRO SANTOS
Matricula: 3229025/1
Cargo: SERVENTE
Período: 01.09.2015 A 30.09.2015
Triênio: 1995/1998
Dias: 30 (trinta)

LICENÇA NOJO
PORTARIA Nº. 1017 DE 24 DE AGOSTO DE 2015

Certidão de Óbito 065656 01 55 2015 4 0326 289 0139127 33
Servidor (a): LINDA ENOY DE MELO HEIDTMANN COSTA
Matricula: 57215487/2
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 18.04.2015 A 25.04.2015
LICENÇA GALA

PORTARIA Nº. 1018 DE 24 DE AGOSTO DE 2015
Servidor (a): JOSE FRANCISCO ALVES RIBEIRO JUNIOR
Matricula: 5918105/1
Cargo: MONITOR
Período: 11.07.2015 A 18.07.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1021 DE 24 DE AGOSTO DE 2015

Servidor: FRANCYMEIRE PUREZA POÇA
Laudo: 170717A/1
Matricula: 57188769/1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO
Período: 28.07.2015 A 04.08.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1029 DE 27 DE AGOSTO DE 2015

Servidor: DANIELE SOCORRO MELO DA SILVA
Laudo: 170844 A/1
Matricula: 57200388/1
Cargo: MONITOR
Período: 03.08.2015 A 14.08.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1034 DE 26 DE AGOSTO DE 2015

Servidor: MARIVALDO ALMEIDA TAVARES
Laudo: 170941 A/1
Matricula: 3217779/1
Cargo: MOTORISTA
Período: 19.07.2015 A 16.10.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1207 DE 26 DE AGOSTO DE 2015

Servidor: RITA MONICA CLEMENTE
Laudo: 1661/2015
Matricula: 57190379/1
Cargo: PEDAGOGO
Período: 04.08.2015 A 18.08.2015

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 1208 DE 26 DE AGOSTO DE 2015

Servidor (a): RITA MONICA CLEMENTE
Laudo: 1695/2015
Matricula: 57190379/1
Cargo: PEDAGOGO
Período: 19.08.2015 A 02.09.2015
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS - Presidente

Protocolo 869999

PORTARIA Nº. 1036 DE 27 DE MARÇO DE 2015.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015, e
Considerando o disposto no Art. 199 da Lei nº. 5810/84 - RJU;
Considerando o memorando nº. 1916/2013 - CIAM Sideral de 21
de Novembro de 2014;
Considerando o Parecer Jurídico nº. 758 - PROJUR de 05 de
dezembro2013;
Despacho do Senhor Presidente da FASEPA de 06 de dezembro
de 2013;
R E S O L V E:
Art. 1º DETERMINAR, a Instauração de Processo Administrativo
Disciplinar-PAD nº. 020/2015, Processo nº. 040/2015, com
fundamento no Art. 199. - RJU, no intuito de apurar os fatos
referidos nos documentos acima mencionados;
Art. 2ª DESIGNAR, com base no art.205 da lei 5.810-RJU, os
servidores; NORMA DOS SANTOS
SCHMITT matricula nº. 54196004/1, ocupante do cargo de Ass.
Social, FILOMENA ESTUMANO DA SILVA, matricula 5682690/1,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, MEIRE ELEN
GOMES CAETANO, matricula nº57196164/1 ocupante do cargo
de Agente Administrativo, todos lotados neste órgão, que sob a
Presidência do Primeiro procederão às investigações, objetivando